--

Горrrоура.лlьский rOродской округ
муниципаJIьное бrод2кетное общеобразоватqпьное rIре)щдение

средняrl общеобразовательная школа Л} 2

с. Южаково, ул. Советская,l0а. тел. 47-85-77

Приказ

09.01.2023 г. .пlъ2_д

О введении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий в МБОУ СОШ Лil2 и филиалах

В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной CovID-lg, руководствуясь п.2 статьи 50 Федерального закона от З0 марта
1999 года Ns 52-ФЗ (О санитарнО-эпидемиологическом благополучии населения)),
постановлением главного государственного врача Российской Федерации от 2 марта2020
года Jф 5 ко дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространенияновой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоV>, предписанием
ТерриторИальногО отдела Управления Федеральной службы по надзору u .фер. защиты
прав потребителей и благополучия человека по Сверлловской области

"
.оръл. Нижний

тагил, Пригородном, Верхнесапдинском районах, городе Нижняя Салда, городе
Кировград и Невьянском районе от 21.I2.2O22 J\ъ 66-о9ir7lо6_1з080_i022,
Постановлением администрации ГорноурЕrльского городского округа от 22.12,2о22 J\ъ1873
(О введении дополнительньIх санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий на территории Горноуральского городского округа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ввести с 09 января 202З года и до особого распоряжения в МБоУ
соШ м2 и филиалах дополнительные санитарно-противоэпидемические
(ПРОфИЛаКТИЧе::i?"};J""Оffi:ir.

однорЕlзовых медицинских масок
работникам МБоУ соШ ]ф2 И филиалов в организациях, осуществJUIющих
образовательную деятельность.

з.запретить проведение массовых культурных, спортивньгх,
образовательньIх и других мероприятий в закрытых помещени"х филиало"
детский сад кКапелька), детский сад кРябинушкаD и МБоу сош J\b2,
кБашкарская Сош), кКайгородскм соШ)) с участием нескольких,о""'tн;;"

iff*;1;;""frH},jJ T;ffi;H"y#HH::J " других
мероприятий обеспечить соблюдение противоэпидемических меропр иятий,

5.Заместителю директора по АхЧ Тюриной н.в., заместителю
директора по УР Фалалеевой Е.п., заведующим филиалов Михайловой о.И.,
Никановой л,с., Качур Е.А., Агафоновой м.н. ввести дополнительные
санитарно-противоэпидемические (профилактические) мероприятия по
противодействиЮ эпидемическомУ распростРанениЮ коронавирусной
инфекции, а именно:

5.1. организовать проведение комплекса проiивоэпидемических мероприятий по
профилактике инфекций, с воздуцно-капельным механизмом передачи;

5.2. организовать информирование сотрудников о мерах профилактики заболевания
коронавирусной инфекцией, вызванной CovID.l9, орви, пневмоний;

5.3. организовать своевременную изоляцию лиц, с симптомами ОРВИ;
5,4. измерять температуру обучающимся и воспитанникам два раза

в день (утром и в обел), вьшвленных больных детей немедленно
переводить в изолятор и уведомлять об этом их родителей;

5.5. ежедневно проводить термометрию работников _ утром на

входе;
5.6. проводить термометрию посетителей;
5.7, следить за графиком проветривания помещениЙ, каЧесТВОМ

проведения влаrкной уборки и дезинфекции;
5.8. обеззара}кивать воздух в помещениях школ и детских СаДОВ

устройствами, разрешенными к использованию в присутствии лЮДеЙ

(рециркуляторы).
5.9. организовывать ежедневI{уtо влажную уборку помещений с

применением дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных
поверхностей;

5.10.устраивать генераJIьную уборку
дезинфицирующих средств - один раз в неделю;

5.1 1.организовывать очистку вентиляционных решеток - оДин раЗ В

неделю;
5. 12.пополнять дозаторы с кожными антисептиками;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Щиректор МБОУ И.С.Паньшина

с применением

ё""яч,*"лж,
V':,.]i--,ф:-V

Ф;яg{:вýj